ἀπὸ γλώττης εἰπεῖν. Idem ἀποστοματίζειν exp. ἀπεφθέγγαντο. Sed utitur eo verbo Athen. (359.) Ἐστὶ Ῥοδιακὴν εἶναι λεγόμενην ἱστορίαν, ἣν ἐπὶ τοῦ παρόντος ἀποστοματίζειν οὐ δύνασθαι, τῷ πάντι πρό πολλοῦ ἐντετυχηκέναι τῇ ταῦτα περιέχοντι βιβλίῳ, Ajebat esse fabulam quæ Rhodiaca diceretur, sed quam in præsentia non posset memoriter referre, quod jam pridem legisset eum librum in quo illa continerentur. Plut. quoque in Thæseo (24.) itidem usurpavit pro eo quod Lat. dicunt Recitare et Ore suo pronuntiare, sed quadam cum energia, ut furentes vates suos versus cum impetu repente profundere feruntur; loquitur enim de quadam Sibyllæ prædictione: Τοῦτο δὲ καὶ Σιβυλλαν ὕστερον ἀποστοματίζουσαν πρὸς τὴν πόλιν ἱστοροῦσιν, ἀναφθεγγαμένην, Ἄσκος βαπτίζῃ δύναι δὲ τοι οὐ θέμις ἐστί. Platonico autem loco ubi agitur de grammaticis qui pueris ore suo verba præfantur, ut subsequantur illi aut dictata accipiant similis quidam est ap. Aristot. Elench. 3. Quo refer quod Horat. dixit, Occidit miseris crambe repetita magistros: loquens sc. περὶ τῶν ἀποστοματιζομένων, i. e. de iis quæ præceptor viva voce solet discipulis inculcare. [“Voss. Arist. 1. p. 4. Boiss. Philostr. 448. Heind. ad Plat. Phædr. 237. Toup. Opusc. 1, 51. Timæi Lex. 43. et n., Wessel. Ep. ad Ven. p. 23. Schrader. Ind. ad Xeu. Mem. v. Στόμα.” Schæf. Mss. “Themist. 33. Steph. B. 205.” Wakef. Mss. Suicer. Thes. Eccl. \* Ἀποστομάτισμα, Theoph. 3 665.]

[\* Στομίζομαι, Schleusn. Lex. V. T. \* “Ἀντιστομίζω, Refuto, eum accus., Athan. 2, 364. fors. ἀποστομίζω, vel idem erit.” Kall. Mss.]

Ἀποστομίζω, i. q. ἀποστοματίζω, atque adeo ἄλλο Codd., ut dixi, in l. illo Lucæ quem citavi in Ἀποστοματίζω, pro illo ἀποστοματίζειν, quod in pluribus legebatur, habebant ἀποστομίζειν. Theophyl. autem agnoscit præcedens ἀποστοματίζειν, exponens παγιδεῦειν καὶ ἀπὸ τοῦ στόματος κρατεῖν: quoniam sc., ὅταν τις κρατηθῇ ἀφ’ ὧν λέγει, ἀποστοματίζεσθαι λέγει, i. e. ἀπὸ τοῦ στόματος ἔλκεσθαι καὶ κατακρίνεσθαι. Sed affert et aliam exp., accipiens sc. ἀποστοματίζειν pro πυκνῶς ἐρωτᾶν καὶ ἀπορεῖν: nam ἀποστοματίζεσθαι aliquem dici ὅταν πλεονες ἐρωτῶντες ἐνὰ πρὸς ἄλλων καὶ ἄλλων ὑποθέσεων, τότε γὰρ μὴ δυνάμεναι πᾶσιν ἀποκρίνεσθαι, ἔμφασιν δίδωσι τοῖς ἀνοήτοις τοῦ ἐξαπορηθῆναι: ita ut ἀποστοματίζειν sit, de aliis atque aliis interrogatum, eis ἀπορίαν ἀγειν. Cyrillus certe vult, eos multis quæstionibus interpellasse dominum, ut, si non responderet, videretur inductus; sin male responderet, coargueretur; aut si bene quoque responderet, tamen e multis præberetur ansa reprehendendi. Ad aliam autem verbi ἀποστοματίζειν signif. pertinet ἀποστομίζειν, quod Hes. exp. ἀπὸ μνήμης ἀξιοῦν λέγειν. Sed Idem ἀποστομίζων exp. etiam φιμονῶν, Os obstruens: qua signif. ἀποστομῶ [et ἐπιστομίζω] quoque accipitur. Sic Bud. ἀποστομισμένος exp. e quodam, quem non nominat, Ἀπέρραμμένος τὸ στόμα, et de muto vel parum loquente dici ait. VV. LL. e Philostr. pro ἀποστομῶ, Aciem retundo et hebetō: (Icon. 2, 17.) Ὁ δὲ θῆγει πρὸς τὴν κνυ λαβῶν ἀποστομισμένον ὑπὸ τοῦ πλῆγείν, Bipennem exacuit crebris ictibus retusam. [“Wessel. Ep. ad Ven. 23. Toup. Opusc. 2, 176. ad Lucian. 1, 553. ad Timæi Lex. 43.” Schæf. Mss.]

Ἐνστομῖσμα, τὸ, Frænum, utpote quod ori injicitur ad coërcendum et regendum jumentum. Exemplum ex Josepho (Antiq. 18, 12.) hoc affertur, Ἐπρασε δὲ ταῦτα ὁ βασιλεὺς, χρῆζων ἐνστομῖσμα τῇ ἀρετῇ τῶν ἀδελφῶν εἰς φιλίαν κτήσασθαι τῶν ἐκείνου σατραπειῶν. Quæ verba ap. Suid. quoque leguntur, ap. quem tamen Ms. etiam Cod. habet ἐνστομισμάτων, et φιλίας pro φιλίαν. In eodemque Cod. est et partic. ἐνστομισθέντων, sine expositione: quod sonat Frænatorum, Eorum quibus frænum injectum est.”

Ἐπιστομίζω, i. q. ἀποστομίζω, i. e. Obturo os, et loquentem reprimo: sicut et J. Poll. ἐπιστομίζω exp. ἐπισχεῖν λέγοντα. Paulus in Epist. ad Tit. 1, (11.) Οὓς δεῖ ἐπιστομίζειν, Quibus os obturandum est; seu, ut Hieron. vertit, Quibus silentium indicii

oportet. Athen. 8. Πάντας γὰρ ἐπιστομιζέειν πειρώμενος, οὐδενὸς μὲν ἀμαθίαν κατέγγως, σπαντὸν δὲ ἀποφάινει κενώτερον λεβηρίδος, Dum omnibus stude occludere os. Sic Lucian. (2, 683.) Ἰχθὺν σε ἀποφανεῖ ἐπιστομιζέειν. Chrys. quoque eod. modo ἐπιστομιζέειν σε dixit pro κατασιγάξω σε. Hes. ἐπιστομιζέειν expr. φημονῶν, ἐκέγγων. Suid. Ἐπιστομιεῖν, ἐμποδίσαι κατασχέειν; est autem hoc ἐπιστομιεῖν fut. infin. a fut. indic. ἐπιστομιῶ, Att. ut νομιῶ, et similia. [Demosth. 85. Aristoph. Ἰππ. 845. "Thom. M. 911. T. H. ad Plutum p. 193. Plato Gorg. 120. Valck. ad Chrys. p. 13. ad Herod. 564. ad Charit. 326. ad Diod. S. 1, 228. \*Ἐπιστομιέω, T. H. l. c." Schæf. Mss. Cf. Plut. Cat. Min. 38. Ἐπιστομιζέειν, Philostr. Icon. 2, 18; Plut. Solert. p. 158. H. Q. S. 7, 8. Athen. 180. "Liban. Ep. 12. fin. Plut. 10, 30.: in var. lect. \*Ἐπιστοματιζέειν. \*Ἐπιστομιστέον, Clem. Alex. 196." Wakef. Mss.] Ἐπιστομισμα, τὸ, Obturamentum, Obex et præpedimentum quo os alicui homini aut rei obstruitur. Metaphorice Joseph. A. J. Ἐπιστομισμα ἦν αὐτῶν μίσει τῷ πρὸς Ἰουδαίους, pro Obstaculum quo retundebatur odium eorum adversus Judæos, Quod infrænabat, aut refrænabat. Qua signif. DICITUR ET Ἐπιστομιον. Nam ἐπιστομιον vocatur Quod ori opponitur s. obditur, Quo os obstruitur, Oris obturaculum. Epistomion, inquit Bud. in Pand., Ἐραumentum est quo ora salientium obturantur et laxantur, cum opus est, dum manu ducitur vertibulum illud pertusum, quod admittit vel arcet aquam, prout hoc aut illo modo versatur. Vitruv. 10, 13. de hydraulicis organis loquens, Singulis autem canalibus singula epistomia inclusa sunt, manubriis ferreis collocata, quæ manibus cum torquentur, ex arca patefaciunt nares in cauales. Idem, Motione vero vectium vehementiore spiritus vehemens compressus epistomiorum aperturis influit, et replet anima canales. Ubi epistomion accepit pro Eo obturaculo quod in musicis organis spiritum continet et laxat, ut opus est. Ubique tamen ap. eum Epithomion corrupte legitur. Varro R. R. 3. Epistomii versis in unumquemque actum, sic ut influat in convivium. Dicitur autem ἐπιστομιον, quia ori vasis pertusi opponitur, ut fluentem liquorem cohibeat, et rursus transmittat cum opus est. ["Ad Mær. 194." Schæf. Mss. \*Ἐπιστομῖς, Gl. Postomῖς, Hes. v. Ἐπιχαλκόν τὸ στόμα τῶν αἰλῶν, διὰ τὴν φροβειάν, οἶονεῖ ἐπιστομιδα. Cf. Καταστομῖς.] Καταστομιζέειν expr. etiam ipsum, Tacere facio, ut ἐπιστομιζέειν. Bud. interpr. Ad infantium redigo, ap. Plut. Aristide (4.) Τους μὲν βουώντας κατεστομῖσε. [Schneidero suspectum est.] AT Καταστομῖς, Hesychio Pars quædam Tibiæ, sc. τὸ \* ἐνόλβιον. [\* Συστομιζέειν, Jo. Damasc. in Dom. 14. "Acrost. in Pentec. 23." Kall. Mss.] ΣΤΟΜΑΧΟΣ, Stomachus. Dicitur autem interdum eo nomine tam ap. Latinos quam Græcos, illa quasi Canalicula s. Fistula quæ, faucibus ad linguæ radices subjacens, esculenta poculentaque transmittit in ventrem, quocum committitur atque conjungitur: ut Erasistratus ap. Gell. 17, 11. dicit duas esse quasi canaliculas vel fistulas, easque ab oris faucibus proficisci deorsum, per earumque alteram deduci delabique in stomachum esculenta omnia et poculenta, ex eoque ferri in ventriculum, qui Græce appellatur ἡ κάτω κοιλία. Rursus cum de hac sive fistula s. canalicula agitur, aliquando dicitur de superiore ejus parte, quam Lat. Gulam vocant, Græci alio nomine λαιμόν et οἰσοφάγον: cujus aditus in ipsis oris faucibus, φάρυγξ dicitur s. λαυκανία: ut H. G. (292.) Ἡ, καὶ ἀπὸ στομάχου ἀρνῶν τάμε νηλεῖ χαλκῷ. Sic T. (266.) Ἡ, καὶ ἀπὸ στομάχου κάπρον τάμε νηλεῖ χαλκῷ, P. (47.) κατὰ στομάχου θέμεθλα Νυξ, i. e. κατ' ἀρχὴν τοῦ στομάχου, s. βρόχθου, Schol. Itidem Cels. 4, 5. Faucibus s. best stomachus, h. e. gula. Et initio illius libri, Deinde duo itinera incipiunt; alterum Asperam arteriam nominant, alterum, Stomachum: arteria, exterior, ad pulmonem: stomachus, interior, ad ventriculum fertur. Qui locus simillimus est illi Erasistrati ap. Gell. 17, 11. cujus paulo ante mentionem feci. Sic et Cic. usurpavit,

A 2 de Nat. Deor. Linguam autem, ad radices ejus hærens stomachus excipit, quo primum illabuntur ea quæ accepta sunt: oris utraque e parte tonsillas attingens, palato extremo atque intimo terminatur. De ima στομάχου parte accipiunt ap. Cels. 4, 1. aliquando post locum ante citatum, Stomachus vero, qui intestinorum principium est, nervosus, a septima spiuræ vertebra incipit, ac circa præcordia cum ventriculo committitur. Adde Plin. 11, 37. Summum gulæ, Fauces vocantur, postremum, Stomachus. Atque hoc modo στομάχος interdum signif. Os s. Orificium gulæ, aut Gulam cum suo orificio, interdum Os s. Orificium ventriculi, interdum Ipsum ventriculum cum suo orificio. Atque adeo Gal. tum alibi sæpe, tum l. 8. τῶν κατὰ Ἰόπους, expresse docet veteres Os ventriculi duobus nominibus appellasse, στομάχον καὶ καρδίαν, etiamsi frequentius ipsum καρδίαν dixerint. Itidem Suid. et Schol. Thuc. Οἱ παλαιοὶ ἰατροὶ τὸν στομάχον καρδίαν ἐκάλον· ἐνθεν καὶ καρδιωγμοί. Gorr. itaque, Στομάχος, inquit, Stomachus, Os ventriculi: est meatus superior ventriculi, per quem cibi in ipsum intromittuntur. Habet enim ventriculus ora duo, unum inferius, πυλωρόν dictum: alterum, hoc ipsum superius, inferno longe amplius, quod ita expediat, ut cibos, duriores et nondum intritos devorare possit. Est autem maximo sensu præditum, et longe acutiore quam reliquæ ullæ partes, propter duorum nervorum magnitudinem, qui a sexta cerebri conjugatione in ipsum inferuntur: per eos et alimenti penuriam et rosionem sentit, ventriculique affectus cerebro, et contra ventriculo cerebri communicantur. Ad ipsum proprie pertinet appetentia, quam, ut bene habens, secundum naturam excitat: sic male affectus inappetentiam et vitiosum appetitum inducit. Est et illi consensus cum corde maximus, adeo ut syncopas invehat, quas propterea στομάχικὰς appellant, et id Vett. communi nomine καρδίαν nuncuparint, et morbum ejus, καρδιωγμὸν et καρδιαλίαν. In qua signif. Gal. accipit Meth. l. 13. (T. 2. p. 21. Ald.) cum ait, Ἐνίστορε γὰρ στομάχον καλοῦσι καὶ τὸ στόμα τῆς γαστρὸς, ὡς περὶ θαν εἴπωσι συγκόπτεσθαι τινὰς στομαχικῶς, Os s. Orificium ventriculi. Dixerat autem ibi se στομάχον accipere in propria signif., pro Gula sc., ut et Cassius accipit in suis Probl. Med., Quæst. 80. Ἐπειδὴ τὸ πάθος περὶ τε κοιλίαν ὑφίσταται καὶ τοῦ στομάχου τὸ πέρας, ὃ συνάπτει τῷ στόματι τῆς κοιλίας. Ubi στόμα γαστρὸς Gal., et στόμα κοιλίας Cassius, vocant Os s. Orificium ventriculi, quod et ipsum appellari στομάχον jam satis clare docuit. Itidem Plut. Symp. 7, (1.) Τὸν στομάχον εἰς τὴν κάτω κοιλίαν ἐκδιδόντα μαλακὸν καὶ διάβροχον τὸ σιτίον, Os ventriculi demittere in ipsum ventriculum cibum: 6, 1. Αἱ τῶν ἐφάλμων βρωμάτων εἰστομῖαι καὶ δριμύνητες ἐπιστρέφουσαι καὶ πυκνοῦσαι τὸν στομάχον, ἢ πάλιν ἀνοίγουσαι καὶ χαλῶσαι. Athen. 2. dicit alicui ὄγκ οἰκείως διατρεσθαι τὸν στομάχον, ut ap. Cic. Esse languenti stomacho; et ap. Horat. Esse ægro stomacho. Quanquam hæc Lat. plus aliquid significant. Rursum idem Athen. 3. (p. 79.) Σῦκα οὐκ ἀστεῖως διατρεσθαι τὸν στομάχον, καυσώδη καὶ ἀτονώτερον αὐτὸν ποιοῦντα. Eod. l. Τοῖς ἀσθενῆ τὸν στομάχον ἔχουσι. Contra Plut. Τὰ ῥωμαλέα τοῖς στομάχοις, Quæ sunt robusto et firmo stomacho, ut Lat. Imbecillus, Infirminus, Resolutus, Horat. Lassus stomachus. Sed sunt qui hisce in ll. στομάχον accipiant pro Ipso ventriculo cibos conficiente et concoquente, ut et ap. Juven. Sat. 5. Si stomachus fervet vinoque ciboque. Morbi autem sunt, ἀβρωστία καὶ ἀτονία στομάχου, Infirmitas s. Debilitas stomachi, item Solutio et dissolutio stomachi, ut Cels. ac Plin. loquuntur: quam Græci ἐκλυσιν etiam appellant: item ἀνατροπὴ στομάχου, ἄση, σιελισμὸς, ἀνορεξία, ναυτία. || Hippocr. στομάχον appellavit etiam Os s. Orificium vulvæ, τὸ στόμα τῆς μήτρας: ut in suo περὶ Ἐπικυήσεως libro, Ἐπικυῖσκονται δὲ τῶν γυναικῶν, ὧν ἂν ὁ στομάχος μετὰ τὸ πρῶτον κῆμα ζυμμεμένη: alibi, Παιδίου τῆς κεφαλῆς προφανέσης ἐκ τοῦ στομάχου. Sic στομάχος signif. modo Os gulæ, modo Os ventriculi, modo Os vulvæ. Idem Hippocr. (de Aere et Locis §. 53.) di-

cit et *στόμαχος κύστεως*, Os s. Orificium vesicæ, Erot. ["Schol. ad Il. 22. p. 38. Valck., ad Il. X. 325. Heringa Obs. 61. Heyn. Hom. 4, 514. 7, 298. 665. 8, 308." Schæf. Mss.]

*Εύστόμαχος*, ὁ, ἡ, Bonus habens stomachum, Cujus stomachus bene habet s. bene affectus est. Cibaria etiam dicuntur *εύστόμαχα*, Quæ stomacho conveniunt, i. e. vel utilia sunt, vel grata, ac eum corroborant: ut *εύστομα* dicuntur Quæ ori sunt vel grata vel utilia: qualia sunt, inter alia, quæ astrictoriam vim habent. Diosc. 2, 128. de faba *Ægyptia*, "Ἐχων δύναμιν στυπτικὴν καὶ εὐστόμαχον. Diphilus ap. Athen. (73.) radicem ejus dicit esse *εύστόμαχον* καὶ τροφίμον. Rursum Diosc. 1. de Celti, sive loto, Καρπὸν φέρει γλυκὺν, βρώσιμον, εὐστόμαχον: de quo Theophr. H. Pl. 4, 4. Ἐσθιόμενος δὲ ἐν τοῖς λωτοφάγοις καλουμένοις, (sc. ὁ τοῦ λωτοῦ καρπός,) γλυκὺς, ἡδύς, καὶ ἀσινῆς, καὶ ἔτι πρὸς τὴν κοιλίαν ἀγαθός. Unde Plin. 13, 17. Ferunt ventris non sentire morbos, qui eum mandant. Ita Dioscoridi *εύστόμαχος* i. fuerit q. Theophrasto ὁ πρὸς τὴν κοιλίαν ἀγαθός, Bonus et utilis ventri: *ΙΤΙΔΕΜΟΥΕ Στόμαχος* i. fuerit q. ἡ κοιλία, Ventriculus s. Venter, ciborum sc. receptaculum, et concoctorium, ut ita dicam. ["Casaub. ad Athen. 104. Plut. Mor. 1, 536. Athen. 1, 43. \* *Εύστομάχως*, Parmenio 15. Huschk. Anal. 169." Schæf. Mss. "Cic. ad Att. 9, 5." Kall. Mss.] *Ἐνστομαχία*, ἡ, Bonus ventriculus, s. Ventriculi affectio bona, Ventriculus bene se habens, s. bene affectus, ἡ ἀγαθὴ τοῦ στομάχου διάθεσις. Item, Sapor stomacho gratus, Gratia saporis stomacho jucundi. Diosc. 2, 18. de carnibus viperinis, Ἀποθιθένται, ἐνίοτε μιν γιννόμενον πρὸς εὐστομαχίαν αὐτοῖς ναρδοστάχως ἢ φύλλον. Sic enim reposuere quidam eo loco, quoniam Plin. 29, 6. de carne viperina itidem loquens, ait, Exurit in olla cum sale, quem lingendo claritatem oculorum consequuntur, et stomachi totiusque corporis festivitates. Marcellus contra retinendum dicit *εύστομίαν*, quod in antiquis legitur Codd.; agere enim Diosc. περι ἁλῶν τῶν ἡδυσμένων καὶ πρὸς ἡδονὴν ἐσκευασμένων. Sicut Gal. 11 Simpl. c. 1. dicit viperinam carnem ἀναμίγνυσθαι τοῖς ἐσκευασμένοις εἰς ἡδονὴν ἁλίαν. Eod. vocab. *εύστομαχία* utitur et Hicisus ap. Athen. (298.) dicens ὡς αἱ ἐγγέλεις εὐχλύτεραι πάντων εἰσὶν ἰχθύων, καὶ ὅτι εὐστομαχία διαφέρουσι τῶν πλείστων, Stomacho sunt gratiores quam plurimi alii. Sin *εύστομία* legeretur, significaret, Saporis gratia gustusque suavitate plurimis præstare. ["Athen. 1, 52. (32)." Schæf. Mss.]

*Κακοστόμαχος*, Cujus stomachus male affectus est, male habere solet, utpote qui imbecillior sit. ["Et metaph. Fastidiosus, Epictet. Diss. 1, 25." Schw. Mss.] Opp. præcedenti *εύστόμαχος*. Cic. in Epist. quadam ad Tyronem, Jus enim dandum non fuit, cum *κακοστόμαχος* esses. Præterea ut *εύστόμαχα* dicuntur Quæ stomacho grata sunt ac salutaria, s. Quæ ruentem languentemque stomachum fulciunt ac corroborant, ita vicissim *κακοστόμαχα* dicuntur Quæ obsunt stomacho, s. Quæ ingrata sunt ventriculo, eumque lædunt, imbecillum eum facientes ac solventes. Athen. (120.) Οἴονται δὲ τινες ταῦτ' εἶναι καὶ *κακοστόμαχα* λέγω δὴ λαχάνων καὶ ταρίχων γένη, δηκτικόν τι κεκτμημένα, εὐθεῖν δὲ τὰ κολλώδη καὶ ἐπιστύφοντα βρώματα ἀγνοοῦντες ὅτι πολλὰ τῶν τὰς ἐκκρίσεις ποιούντων *εύστόμαχα* καθέστηκεν. ["Casaub. ad Athen. p. 102. Jacobs. Anth. 9, 442." Schæf. Mss. "Geop. (12, 29, 8.) \* *Κακοστομαχέω*, Malo stomacho laboro, Scriptt. Rei Accip. 109." Wakef. Mss. Sext. Emp. p. 196. 729.]

*Στομαχικός*, Stomachicus: διάθεσις, Stomachica affectio, i. e. Cum stomachus male affectus est; nam ἐπὶ τοῦ στόματος τῆς κοιλίας (qui stomachus est) πάσχοντος, οἱ πολλοὶ τῶν ἰατρῶν τε καὶ ἰδιωτῶν ὀνομάζουσι *στομαχικὴν* διάθεσιν ἐπὶ πολλοῖς συμπτώμασιν, οὐ κατὰ μίαν ἅπασιν γιγνομένοις διάθεσιν, ἀλλὰ κατὰ πολλὰς, μὴ μὲν τινι γενικῇ κοινότητι λαμβανομένας. Unde patet *στομαχικὴν* διάθεσιν ap. Medicos interdum generaliter accipi, interdum specialiter. Itidem *στομαχικοὶ*, Stomachici, Qui stomachi vitio laborant, generaliter interdum dicuntur, Diosc. 4, 37. de rubo,

Ἐπὶ στομαχικῶν δὲ καὶ καρδιακῶν λεία ἐπιτιθέμενα ἀρμόζει. Unde Plin. 24, 13. Cardiacis vel sic per se imponuntur a mamma sinistra, item stomachi doloribus. Nonnunquam speciaii modo dicuntur *στομαχικοὶ*, ut cum Paul. Ægin. 3, 37. ait, Πρὸς τοὺς κατέχοντας τὴν τροφήν, οὗς ἰδίως οἱ παλαιοὶ στομαχικοὺς ὀνομάζουσι. Itidem cum Gal. 1. 8 τῶν κατὰ Τόπους scribit a quibusdam et τοὺς εὐθὺς ἐμουντας, ad vomitum proclives, appellari *στομαχικοὺς*, eisque ὑπτιοῦσθαι τὸν στόμαχον dici. *Στομαχικοὶ*, inquit Gorr., Qui stomachi vitio laborant. De hujus nominis significatione Gal. scripsit hunc in modum τῶν κατὰ Τόπους, disputans contra Andromachum, qui stomachicas confectiones sine discrimine scripserat prodesse stomachicis. Plerique, inquit, vulgo homines eos, qui appetentiam perdiderunt, ita vocant, et quibus post acceptum cibum ventris os gravatur atque opprimitur, et quandam ægre tolerabilem anxietatem habet. Appellant eod. modo illos etiam, quibus nausea contingit, et maxime si ad vomitum impellat, et adhuc magis si cibi corruptionatur, quandoque acidi, quandoque nidorosi facti, quandoque aliam etiam vitiatam qualitatem adepti. Et præ his omnibus adhuc magis illos stomachicos nominant, quibus ructus ejusmodi cum molestia quadam et anxietate ac subversione contingunt, sæpe cum nondum cibum acceperunt. Quinetiam si per plurimum tempus cibi in ore ventris morentur, gravantes et vix descendentes, hos itidem stomachicos appellant. Alios item appetitum caninum, quem vocant, habentes, ut et plurima edant, et maxime gravati paulo post revomant, similiter nominant. Alios rursus qui fortiter exolvuntur, ubi diutius inedia pertulerint, et, si non citius cibum accipiant, in ore ventris morsus percipiunt, eodem modo stomachicos vocant. Hæc Gal. Paulus autem Ægineta scripsit *στομαχικοὺς* proprie dictos fuisse a vet., qui cibum non continerent, eosdemque esse cum his qui *κοιλιακοὶ* vocantur. Non est dubium stomachicos a stomacho appellatos esse, qui aliquo affectu oborto eo in loco laborent, velut etiam hepaticos ab hepate, et colicos a colo, et nephriticos a renibus, et splenicos a splene affectos. *Στομαχικῶς*, ut στ. συγκόπτεσθαι, ap. Gal., de quo supra in *Στόμαχος*, tum ex ipso Gal., tum e Gorr.

"*Ἀστομαχικός*, Is cujus spiritus requiescere nequit, VV. LL. afferentia id ex Hieron. Comm. in Jobi c. 9., sed perperam. Scr. enim *ἀσθματικός* ut quædam habent Edd., et recte. Exponens enim hæc verba, Non concedit requiescere spiritum meum, Astmaticon, inquit, se dicebat effectum; infirmitas enim est quæ in pulmonibus generatur. Obstruuntur aditus quidam pulmonum, et ita constringuntur atque concluduntur in pulmonibus, ut reddere s. recipere spiritum pulmones coangustati non sufficiant: nimio etiam dolore cum festinato suspirio repetitur, et concisus flatus emititur."

[\* *Στομαχέω*, \* *Στομαχητός*, unde \* *Ἀστομαχέτης*, Sine stomacho, Alciph. 2, 2. "Bergler. p. 211. ad Phalar. 333." Schæf. Mss.]

Sequentia etiam e *Στόμα* derivata sunt, sed magis remota.

*Στόμος*, Convitium, Garrulitas: *στόμος*, inquit Cam., etiam Convitia interpr. Hes. certe *στομομάτων* exponens *λοιδοριῶν*, subjungit, *Στόμος* καὶ ἡ *λοιδορία*. [Sed VV. DD. leg. censent *Στόβος*. Cf. Lycoph. 395. Sic \* *Ἐπιστομέω* perperam legitur pro *ἐπιστοβέω* ap. Apoll. Rh. 3, 663. 4, 1725. Affertur etiam \* *Ἐπιστομία* pro *ἐπιστοβία* s. *ἐπεσβολία*, e Zenodoto in Cod. Harl. Od. Δ. 159. Vide Classical Journal 18. p. 496.] [\* *Στομαδός*, unde \* *Στομαλίζω*, et comp. \* *Διαστομαλίζομαι*, Hes. *διεστομαλίζω*· *ελοιδόρησε*, κακῶς εἶπεν, nisi leg. \* *διεστομυλίζω*.]

*Στομύλος*, Garrulus, Loquax, Linguax, i. q. *στομοδόκος* et *στόμαργος*. Hes. expr. \* *πολυλάλος*, *φλύαρος*. ET *Στομύλλω* s. *Στομύλλομαι*, Blatero, Loquaci ore sum, *καταγλωττίζομαι*. UNDE *Στομύλλματα*, *Nugæ*, *Garrulæ ampullæ*, *Verba loquacia*. Sed nota, hanc scripturam *στομύλος*, *στομύλλομαι*, *στομύλλματα*, ap. nullum Lexicographum reperiri per o. Apud Hes.

quidem post *Στομοδόκον*, ante *Στομφάσαι*, legitur id vocab., attamen per *ω* scriptum, ut et alibi ap. eum similes occurrunt trajectiones. Similiter et ap. J. Poll. 2. *στωμύλος* et *στωμυλία* scribuntur per *ω*, et nihilominus a *στόμα* dicuntur *παρήχθαι*. Et ap. Hes. rursus suo loco, i. e. post *Στώμιξ*: ubi tamen legitur **ΕΤΙΑΜ** *Στωμοδόκον*, *στωμύλον*, itidem per *ω*, idque fortassis metri causa, ut producatur prima syllaba nominis *στόμα*, quæ sua natura brevis est. J. Poll. non per *ω*, sed per *ο* id *στομοδόκος* scribit, 2. ubi recenset quædam a *στόμα* derivata, *Στομοδόκον* δὲ, τὸ *στωμύλον* καὶ *λάλος*, *Φερεκράτης*. **ΙΤΑ ΟΥΕ** *Στωμύλος* significat Garrulus, Loquax, Locutuleius, Linguax, *λάλος*, *φλύαρος*, Hes. Idem in bonam quoque partem accipi docet, cum exp. *εὐτράπελος τῷ λόγῳ*: ut et in Lex. meo vet. exp. non solum *λάλος*, sed etiam \* *πολύκομψος*, *εὐτράπελος*. In eodem meo Lex. exp. et \* *πιθανολόγος*, quæ exp. et ab Hesychio affertur, *ἐφεδρος τοῖς λόγοις*, *ἀπατεῶν*, *κόλαξ*, *πέρπερος*: quibus verbis significatur Is qui verbis veri similibus aliquem circumvenit, qui loquacitate sua alicui imponit. Ubi rursus in malam partem accipitur. ["Ad Charit. 225. 343. Alciph. 438. ad Herodian. Philet. 442. Jacobs. Anth. 6, 99. 358. ad Lucian. 1, 863. *Στωμύλη*, Hermann. ad Viger. p. 800. Ed. 1." Schæf. Mss. "Clem. Alex. 340." Wakef. Mss. Aristoph. A. 429. "*Στωμύλον*, *Lepidum*, *Festivum*, ap. Demetr. Eloc. §. 151. quod antea ubique τὸ *χαρίεν*, *ἰλαρὸν*, *ἀστεῖον* appellarat." Ernesti Lex. Technol. Gr. Rhet.] Apud Hes. legitur etiam *Στωμύλια*, *κομψὰ*, a **NOM. SING.** *Στωμυλιος*, i. significante q. *κομψὸς* et *στωμύλος*, *Lepidus* ac *facetus*, etiam *Loquax*, ["Toup. Opusc. 1, 406. Valck. Diatr. 258. Thom. M. 841." Schæf. Mss. Aristoph. B. 1069.] **UNDE** *Στωμυλιοσυλλεκτάδης* derivari potest, quod Aristoph. usurpavit: ap. quem *Æschylus* ad *Euripidem* B. (841.) *Σὺ δὲ με ταῦτ', ὦ στομολιοσυλλεκτάδῃ*, *Καὶ πτωχοποιεῖ*, καὶ *ράκισουβράπτადῃ*. "Ἄλλ' οὐ τι χαίρων, ταῦτ' ἐρεῖς: Tu loquacium nugarum consarcinator, Tu garrule nugator." Suid. exp. ὁ *στωμύλα* *ρήματα συναγων*, Schol. Aristoph. *πολυλογίας συναγων*. Nisi malis hoc vocab. derivare a **NOMINE** *Στωμυλία*, ἢ, *Loquacitas*, *Garrula loquacitas*, aut etiam *Versuta* et *fallax loquacitas*: ut *στωμύλος* dicitur Qui sua loquacitate aliquem circumvenit. Aristoph. B. (1069.) *Εἴτ' αὖ λαλίαν ἐπιτηδεῦσαι καὶ στωμυλίαν ἐδίδαξας*, Schol. *σκώμματα*, *κολακείαν*, *πανουργίαν*: ut significet *Dicacitatem* s. *Mordacitatem* in salsis diceriis, item *Certam* quandam *adulandi* *artem* et *assentandi* *verbis blandis*, atque adeo *Versutiam* *circumveniendi* *aliquem verbis vaftris*. Est et **VERBUM** *Στωμυλέω*, *Loquax sum*, *Loquaci ore garrio*. Hes. vero *στωμύλων* simpliciter exp. *λαλῶν*. [Aristoph. Ἰππ. 1376.] **UNDE** *Στωμυλήθραι* *δαιταλεῖς*, *Garruli loquacesque convivæ*, "*Blaterones*:" ap. Athen. (381.) *Εἴρηται γὰρ καὶ ἡ ἀφαίρεσις, ὧ στωμυλήθραι δαιταλεῖς*: *verba coqui*, ad *dipnosophistas* *verba facientis* *περὶ ἡμιέφθου χοίρου*. ["\* *Στωμυλήθρα*, ἢ, *Numenius Euseb. 14, 7. Ἐκ τῆς λακικῆς λαλεῖν στωμυλήθρας κατεγλωττισμένοι. \* Στωμυλήθρος*, *Aristææn. Ep. 1, 1. γλώσσα.*" Schn. Lex. "Bast. Lettre 218. \* *Στωμυλλῶ*, \* *Στωμυλλήθρα*, 175." Schæf. Mss. Cf. *Ῥωσοστωμυλήθρα. \* Στωμυλέομαι*, *Loquax sum*, *Clem. Alex. 297(= 253.)*" Wakef. Mss. "*Bergler. ad Alciph. 212. (2, 2. 3, 60. 70.)* ad Phalar. 333." Schæf. Mss. Schol. *Æsch. S. c. Th. 264.*] Sed frequentiori in usu est **VERB.** *Στωμύλλω* quam *Στωμυλέω*, itidem significans *Loquaci ore garrio*. Cujus pass. et media vox sunt *usitatores*: unde ap. Hes. *στωμύλλεσθαι*, quod exp. *τρανώσ λαλήσαι*. Legitur idem *στωμύλλεσθαι* et in Lex. meo vet. itidemque exp. \* *περιτράνωσ λέγειν*. Utitur autem Aristoph. B. (1071.) paulo post locum in *Στωμυλία* citatum; *τὰς πυγὰς ἐνέτριψε τῶν μειρακίων στωμυλλομένων*, sc. ἢ *στωμυλία*, quam *ἐδίδαξας ἐπιτηδεύσαι*. Et A. (579.) *ἀλλὰ συγγνώμην ἔχε εἰ πτωχὸς ὦν εἶπόν τι κάστωμυλάμην*, Schol. *ἐφλύαρησα*, *περισσὸν τι τοῦ δέοντος ἐλάλησα*, *πανουργὸς ἐφθεγξάμην*. Utitur Idem et activa voce N. (1003.) *Ὁὐ στωμύλλων κατὰ τὴν ἀγορὰν τριβολεκτράπελ', οἷά περ οἱ γυν*, *Non deblaterans et ore loquaci garriens*. ["Ad